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Justering af dagsordenskabelon 

22/10904 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU/AU/BUU/KFU/EU/VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Som en del af udviklingen og styrkelsen af det politisk administrative arbejde har der været en 

drøftelse i direktionen vedrørende behovet for tilretning af dagsordenskabelonen til politisk 

behandling. Foranlediget af Minkkommissionens beretning 30. juni 2022 er der en anledning til at 

understøtte og værne om fortsat stor opmærksomhed på legaliteten i sager, der er til politisk 

behandling. Baggrunden for at tilføje ”lovgrundlag” i dagsordenskabelonen er således for at 

understøtte og styrke den eksisterende praksis om, at alle beslutninger, som træffes, er 

lovmedholdelige, samt for at skabe et bedre grundlag for behandling af dagsordenspunkterne ved 

eksplicit at synliggøre, hvilke love som er berørte i et givet dagsordenspunkt.   

 

I forbindelse med tilføjelsen af ”lovgrundlag” som fast punkt, er der blevet søgt inspiration i 13 

andre kommuners dagsordenskabeloner til, hvordan ”lovgrundlag” indgår i udarbejdelsen af 

dagsordenspunkter. Ens for hovedparten af de øvrige kommuners brug af ”lovgrundlag” i 

dagsordenskabelonerne er, at lovgrundlag angives, når det findes relevant. Konkret skrives 

lovgrundlaget, som dagsordenspunktet bygger på. Almindelige love benævnes lov om aktiv 

beskæftigelse, lov om almene boliger, serviceloven, planloven, lejeloven osv. Men mere specifikke 

love benævnes også med nr. og årstal.  

 

Udkastet til ny dagsordenskabelon har været drøftet i direktionen og efterfølgende i 

sekretariatschefkredsen for at skabe involvering i organisationen og sikre, at skabelonen kan 

fungere i praksis. Skabelonen har været politisk drøftet på gruppeformandsmøde 4. oktober 2022. 

På gruppeformandsmødet var der opbakning til den justerede skabelon, ligesom der her blev aftalt 

den videre politiske proces.  

 

Vedhæftet er udkastet til en ny dagsordenskabelon. Ændringer fra den gamle dagsordenskabelon er 

markeret med blåt. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der henvises til kommunalbestyrelseshåndbogens principper for betjening af 

kommunalbestyrelsesmedlemmerne. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at den justerede dagsordenskabelon godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 17-11-2022 

Tiltrådt. 

 

Bilag: 
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